

# Code of Conduct

Globalt adfærdskodeks for Horticoop Scandinavia A/S, partnere og leverandører.

## Introduktion

Vi forventer, at alle i Horticoop Scandinavia A/S, partnere og leverandører, samt andre der samarbejder med Horticoop, lever op til de samme standarder. I den forbindelse har vi i Horticoop Scandinavia A/S udarbejdet en Code of Conduct med retningslinjer for, hvilke krav vi stiller til vores medarbejdere, partnere og leverandører vedrørende sociale, etiske og miljømæssige forhold. Disse principper tager udgangspunkt i de ti principper fra Global Compact.

For Horticoop Scandinavia A/S er det vigtigt, at vi overfor vores kunder kan garantere, at vores leverancer lever op til de krav, vi stiller til os selv. For at sikre at den fulde værdikæde opfylder vores krav, skal alle partnere og leverandører, som Horticoop gør brug af, efterleve denne Code of Conduct.

## Overholdelse af lovgivning

Horticoop Scandinavia A/S skal overholde love og regler i alle lande, hvor vi har aktiviteter. Alle leverandører forventes at overholde national lovgivning, regler og gældende praksis og industristandarder, som er relevante for deres forretning.

Horticoop's leverandører skal respektere internationale menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder udtrykt i FN's verdenserklæring om Menneskerettigheder.

## Arbejdsforhold

Leverandøren skal bevidst og systematisk arbejde for at skabe et godt arbejdsmiljø, både fysisk, psykisk og socialt. Dette for at opnå en sikker og sund arbejdsplads. Medarbejderne skal modtage passende oplysninger om sundhed, sikkerhed og uddannelse, herunder – men ikke begrænset til – ordninger for sikker evakuering af bygninger og korrekt håndtering og mærkning af kemikalier og maskiner.

### Tvangs- eller børnearbejde

Horticoop tolererer ikke børnearbejde på egne eller leverandørers arbejdspladser. Vi forventer, at man overholder den lokale lovgivning i relation til minimumsalder for arbejde, og ikke ansætter personer, der er yngre end de nationale love tillader og heller ikke drager nytte af børnearbejdere.

Horticoop tillader ingen handlinger, som begrænser medarbejdernes frie bevægelighed. Tvangsarbejde og andre former for ufrivilligt arbejde er ikke acceptabelt hos Horticoop eller på partneres eller leverandørers arbejdspladser.

### Arbejdstid og løn

Standardarbejdstiden skal følge lokale regler, kollektive overenskomster og industristandarder. Medarbejdere skal have mindst 1 fridag om ugen og betalt årlig ferie. Barselsorlov, sygeorlov og andre former for orlov skal gives til alle medarbejdere i overensstemmelse med relevante lokale regler.

Lønninger for en standard arbejdsuge skal som minimum opfylde den lovbestemte mindsteløn, industristandarder eller forhandlede lønninger, alt efter hvad der er højest. Løn skal betales regelmæssigt og rettidigt.

#### Diskrimination

Ingen medarbejdere må udsættes for diskrimination eller chikane på grund af alder, køn, religion, seksuel orientering, handicap, etnisk herkomst eller politisk synspunkt.

#### Miljøforhold

Horticoop og leverandører skal udføre alle opgaver i fuld overensstemmelse med alle gældende miljølove og -bestemmelser. Leverandører skal bestræbe sig på at forebygge og løbende mindske enhver negativ indvirkning virksomhedens aktiviteter kan have på miljøet. Dette omfatter bl.a. at sikre og vedligeholde alle nødvendige registreringer, tilladelser og licenser.

Leverandøren skal bestræbe sig på at udføre sin forretning på en miljømæssig bæredygtig måde og overholde eller overgå de standarder, der er fastsat i love, bestemmelser og internationale konventioner i forhold til reduktion af udledning til luft, jord og vand.

Lokale love skal følges ved opbevaring, håndtering, brug og bortskaffelse af alle kemikalier og skal overholde materialesikkerhedsdatabladet (MSDS) for hvert kemisk produkt.

#### Antikorruption

Leverandører forventes at handle i overensstemmelse med høje etiske standarder og med integritet i alle spørgsmål relateret til deres forretning og har passende procedurer til at forhindre korruption i deres aktiviteter.

Ingen form for korruption, afpresning, returkommission, faciliteringsbetalinger eller bestikkelse må tilbydes, modtages eller loves.

23/2 2023

---

Dato



**HORTICOOP**  
SCANDINAVIA A/S

Omega 15  
8382 Hinnerup  
Tel. +45 87 36 99 00  
info@horticoop.dk  
www.horticoop.dk  
CVR-nr. 28 11 29 63

Virksomhed

Underskrift

